
 

 

 

 UCHWAŁA NR XXIX/220/17 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta Przedborza 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz.446, zm. z 2016 r. poz.1579) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 23) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 10.01.2016 roku wniesionej przez Panią Alicję 

Ocimek, radną Rady Miejskiej w Przedborzu  na działania Burmistrza Miasta Przedborza 

dotyczącej braku odpowiedzi na wniosek w kwestii instytucji skargi  

uznaje się skargę  za bezzasadną. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

Krzysztof Zawisza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 

10 stycznia 2017 r. do Rady Miejskiej w Przedborzu wpłynęła skarga na działania 

Burmistrza Miasta Przedborza. Skarżąca,  Pani Alicja Ocimek, Radna Rady Miejskiej                      

w Przedborzu wskazała, że 24 listopada 2016 r. podczas sesji Rady złożyła ustny wniosek, 

aby obsługa prawna Urzędu wypowiedziała się w kwestii instytucji skargi – na jaki dzień 

należy rozpatrywać skargę. Skarżąca wskazała, że jej zdaniem do obowiązków Burmistrza 

należało przekazanie tego wniosku do ustosunkowania się przez służby prawne Gminy 

Przedbórz. Wskazała również, że na dzień 09.01.2017 r. nie otrzymała odpowiedzi na swój 

ustny wniosek. Należy wskazać, ze odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski złożone podczas 

sesji Rady Miejskiej udziela Przewodniczący Rady, Przewodniczący merytorycznej Komisji, 

Burmistrz Miasta Przedborza lub wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego w Przedborzu. 

Burmistrz Miasta Przedborza odpowiedzi na wniosek Skarżącej  udzielił na sesji Rady 

w dniu 29 grudnia 2016 r. 

Wobec powyższego brak podstaw by zarzucać Burmistrzowi Miasta Przedborza brak 

ustosunkowania się do złożonego przez Skarżącą wniosku. 

Odnosząc się do obowiązku przekazania wniosku o wydanie opinii do obsługi prawnej 

należy wskazać, iż obsługa prawna Gminy świadczona jest na podstawie umów zawartych                   

z radcami prawnymi, które to umowy określają zasady świadczenia tej pomocy, przy czym 

radca prawny świadczy obsługę na stanowisku bezpośrednio podległym kierownikowi danego 

organu. O zakresie spraw zlecanych danemu radcy prawnemu decyduje Burmistrz Miasta 

Przedborza, a sprawy bieżącej obsługi nadzoruje Sekretarz Miasta Przedborza. 

Wobec powyższego brak podstaw do uznania, ze Burmistrz zobowiązany jest                         

do przekazania każdego wniosku o wydanie opinii celem jego realizacji. 

 

 

Pouczenie:  

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego). 


